Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Нововоронежская городская дума
Должность: "ул. МираГлава городского округа город Нововоронеж
Дата подписи: 14.03.2022 16:59:55

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 107

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, применяемых при

осуществлении муниципального лесного контроля на
территории городского округа город Нововоронеж

В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город
Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на
территории городского округа город Нововоронеж согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город
Нововоронеж».

Глава городского округа
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Нововоронежская городская дума
Должность: "ул. МираГлава городского округа город Нововоронеж
Дата подписи: 14.03.2022 16:59:55

Приложение к решению
Нововоронежской городской

Думы от 24.02.2022 № 107

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории

городского округа город Нововоронеж

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, применяемых при
осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского округа
город Нововоронеж, являются наличие признаков нарушения:

1) Правил пожарной безопасности в лесах.
2) Правил санитарной безопасности в лесах.
3) Порядка определения характеристик древесины и учёта древесины.
4) Требований к формату и порядку заполнения электронного

сопроводительного документа на транспортировку древесины и продукции её
переработки, к форме электронного сопроводительного документа на
транспортировку древесины и продукции её переработки, к составу сведений,
включаемых в электронный сопроводительный документ на транспортировку
древесины и продукции её переработки.

5) Правил использования лесов для переработки древесины и иных лесных
ресурсов.

6) Правил лесовосстановления, состава проекта лесовосстановления,
порядка разработки проекта лесовосстановления и внесения в него изменений.

7) Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в
лесничествах.

8) Правил ухода за лесами.
9) Порядка проведения лесопатологических обследований.
10) Порядка и последовательности проведения лесосечных работ. Порядка

осмотра лесосеки, представления формы технологической карты лесосечных работ,
формы акта осмотра лесосеки.

11) Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства и
Перечня случаев использования лесов для ведения сельского хозяйства без
предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута,
публичного сервитута.

12) Правил тушения лесных пожаров.
13) Правил осуществления мероприятий по предупреждению

распространения вредных организмов.
14) Правил заготовки живицы.
15) Правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных

растений.
16) Правил заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов.
17) Правил использования лесов для выращивания лесных плодовых,

ягодных, декоративных растений, лекарственных растений.
18) Порядка использования районированных семян лесных растений

основных лесных древесных пород.
19) Порядка заготовки, обработки, хранения и использования семян лесных

растений.
20) Порядка производства семян отдельных категорий лесных растений.

consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C09A2CDE7ECD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC66145125D5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6CEE5E9D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6C1E1EDD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7C0E3E8D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502AD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7C0E3E8D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC60155828D5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7CBE7EDD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502DD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A4C9E6EBD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502DD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C09AFCCE4E9D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502DD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C09AFCCE4E9D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6615532CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1D0EA0C0E5E8D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC66145124D5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7CCE4E4D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6C9E3EBD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6CFE6EBD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7C9E8E5D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A7CAE1E4D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6CFE6E4D7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM
consultantplus://offline/ref=9D59DD070A4A13BBB3C49B40211D0C7D1C08A6CDE7EBD7997D8FDCA4441C88A0D5D7F02BEC6614502CD5D8245D1CF44C10F75A4411B5D1F012MCM